
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 67  

ORIGINALE   DATA 29/05/2023  

 

 

  

OGGETTO: 

FORNITURA VESTIARIO ESTIVO PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA 

MUNICIPALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO. 

CIG: Z243B4CC67  

 

 

IL RESPONSABILE 4° SETTORE  

 

Visto il Regolamento di organizzazione per la fornitura del vestiario al personale dipendente, 

approvato con delibera G.C. 476 del 20.11.97, con il quale vengono stabilite le caratteristiche 

generali del vestiario, le quantità e la relativa durata. 

 

Considerato che il Comune di Ponsacco – Servizio Polizia Municipale deve procedere ad una 

fornitura urgente di vestiario estivo per il personale della Polizia Municipale assunto a tempo 

determinato per il periodo giugno – agosto 2023. 

 

Richiamato l’articolo 36 comma 2 lettera a del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che prevede che le stazioni 

appaltanti procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 

per i lavori in amministrazione diretta; 

 

Considerato che per la fornitura del materiale è pervenuta l’offerta della Ditta Confezioni 

Orsi S.r.l. che ha offerto i materiali richiesti al prezzo complessivo di Euro 711,30=più IVA; 

 

Ritenuto pertanto di poter procedere mediante acquisizione in economia con affidamento diretto a 

favore della Ditta Confezioni Orsi S.r.l. per la fornitura di vestiario estivo per il personale a tempo 

determinato della Polizia Municipale; 

 

Vista la regolarità contributiva della Ditta Confezioni Orsi S.r.l. risultante dall’interrogazione on-

line degli archivi degli enti previdenziali, con protocollo INPS_34789311 del 21/02/2023 con 

scadenza 21/06/2023, agli atti d’ufficio; 

 

Dato atto che l’importo è pari a € 711,30 oltre ad IVA al 22% pari ad € 156,49 per un importo 

complessivo di € 867,79 e che detto importo trova copertura nel bilancio di esercizio 2023 al 

capitolo 500/004; 

 



Accertato che per la fornitura di cui trattasi si è provveduto ad aprire la posizione CIG 

Z243B4CC67; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025; 

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, c. 4° del TUEL; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di affidare alla Ditta Confezione Orsi S.r.l. con sede a Empoli (FI) Via L. Alamanni, 20 la fornitura 

del vestiario estivo per il personale della Polizia Municipale assunto a tempo determinato come da 

preventivo allegato alla presente per un importo complessivo di Euro 867,79 IVA inclusa; 

 

Di imputare la spesa complessiva di euro 867,79 sul Capitolo 500/004 “Vestiario e corredo e 

armamento Polizia Municipale e Messo” così come da tabella sottostante: 

 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

3 1 1 3 500/004 867,79 2023 

 

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione sarà adempiuta entro la fine di ogni anno di 

riferimento. 

  

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 

Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è P2FV72 

 

Di provvedere a pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

istituzionale di questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a 

Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D.lgs. 33/2013; 

 



Di provvedere a pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

istituzionale di questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni 

sulle singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.lgs. 33/2013 aggiornando gli stessi in 

sede di liquidazione delle fatture presentate. 

 

 

  

 

 Il Responsabile 4° Settore  

    GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 4° Settore  

          GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2023 VESTIARIO CORREDO E 

ARMAMENTO POLIZIA 

MUNICIPALE E MESSO 

500/004 1496 867,79 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


